
 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 
L’Assessore 

 

DECRETO N. 20   del 16 DIC. 2009       

————— 

Oggetto: attività di coordinamento generale dei com piti e funzioni relativi alla vigilanza sui Servizi 

di Trasporto.  

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le sue norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 8, comma 1 e art. 24 comma 1 

lett. b); 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 2005, n. 21, come modificata dall’art. 9 della 

legge regionale 5 marzo 2008, n. 3; 

VISTA la Deliberazione n. 38/29 del 06 agosto  2009 avente per oggetto la ridefinizione 

dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dei Trasporti; 

PRESO ATTO del D.P.R.G. n. 55 del 14.08.2009: “Ridefinizione dell’Assetto organizzativo 

dell’Assessorato dei Trasporti”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 3, relativamente agli artt. 12 e 24;  

PRESO ATTO che la funzione di “vigilanza sui servizi di trasporto”, risulta assegnata al 

competente “Servizio degli Appalti e gestione dei sistemi di trasporto” e che tale 

compito, è di rilevanza fondamentale per l’Assessorato nel suo complesso, in 

considerazione delle attività e funzioni da esso scaturenti;  

CONSIDERATA l’esigenza dell’Assessorato di attivare un coordinamento di alcuni funzioni, che 

risultano trasversali ai diversi Servizi nella Direzione generale che richiedono, 

per il loro efficacie espletamento, di differenti profili professionali, presenti nei 

diversi Servizi dell’Assessorato; 



 

 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

RITENUTO l’esigenza attivare, pur nel rispetto delle specifiche attribuzioni di competenze ai 

diversi Servizi dell’Assessorato, una attività di coordinamento generale 

dell’attività di vigilanza, da attribuire al Direttore generale: figura idonea per 

l’espletamento di tali funzioni di elevata flessibilità operativa, il quale può 

avvalersi di volta in volta, a seconda dei tempi e modalità operative, dalle divers 

professionalità ritenute più idonee al raggiungimento degli obiettivi, in raccordo 

con il competente Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di trasporto. 

DECRETA 

Art. 1 che il Direttore generale avvalendosi della struttura assessoriale ed in 

particolare dei Servizi e dei diversi profili professionali ivi presenti, pur 

raccordandosi con il competente Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di 

trasporto, operi in via primaria il coordinamento generale dell’attività relativa alla 

“Vigilanza sui servizi di trasporto pubblico”, individuando formalmente il 

personale necessario per l’ottimale espletamento dei compiti e funzioni da essi 

derivanti. 

Cagliari,  16 DIC. 2009 

 L’Assessore 
Prof. Liliana Lorettu 

 


